38.4. In laudibus omnes antiphone in secunda forma discurrant; cetera omnia sicut ad primas vespervas expleantur. Preterea ad utrasque vespervas et ad matutinas ad Magnificat et Benedictus thurificetur altare ab uno solo sacerdote videlicet ab executore officii in capa serica; chorus vero ab uno solo puero. Ad primam antiphona super psalmos in secunda forma incipiatur; antiphona super Quicumque vult in superiore gradu incipiatur; responsorium Jesu christe ab uno solo puero dicitur ex parte chori loco nec habitu mutato. Ad terciam principalis rector ebdomadarius ymnium incipiat vel incipi faciat ab aliquo in superiore gradu, loco nec habitu mutato; antiphona super psalmos incipiatur a secundo clerico de secunda forma ex parte chori; et ita ceterae antiphone ad ceteras horas per ordinem discurrant; psalmm intonet vel intonari faciat predictus rector chori ab aliquo de superiore gradu. Nulla enim ymni incepcio vel psalmi intonacio fieri debeat ulla die per annum nisi in superiore gradu quando chorus non regitur. Notandum est autem quod in nullo festo per annum licet duplex festum fuerit, regatur chorus ad primam nec ad alias horas neque ad completorium nisi tantum ad utrasque vespervas et ad matutinas et ad missam ut supradictum est. Responsorium in secunda forma a clerico proximo illi qui incipit antiphonam dicitur. Capitulum et collectam dicat sacerdos loco nec habitu mutato. Similis modus servetur in ceteris horis dicendis. Ad secundas vespervas antiphona super psalmos in secunda forma incipiatur; cetera omnia sicut ad primas vespervas preter responsorium. Et notandum quod ad horas que sine intervallo missam secuntur nulli licet intrare chorum nisi qui misse interfuerint preterquam ad vespervas in quadragesima quando de feria agitur; tunc intrare possunt hii qui hore none vel alie hore diei interfuerint. In feriis eciam intrare possunt ad completorium et in festis novem lectionum quamvis omnino nulle hore diei prius interfuerint et similiter in festis sanctorum novem lectionum qui his ante prandium non interfuerint; et tunc similiter ad vigiliis mortuorum et ad collacionem quolibet tempore.

### 39.1. **Adaptacio eiusdem servicii in aliis festis et octavis trium lectionum quando invitatorium est triplex scilicet in tempore paschali.**

Iste modus et ordo servicii servetur in hiis festis et in octavis:

---

<sup>14</sup> MS: cantorum.

<sup>15</sup> Erasure in MS

39.2. sancti iohannis ante portam latinam et in octavis ascensionis domini et in translacione sancti edmundi archiepiscopi et sancti barnabe apostoli quando ante pentecosten contigerit; tunc enim antiphona super psalmos ante lecciones in superiore gradu incipiatur. Prima leccio et primum responsorium dicuntur a duobus diaconis de secunda forma habitu non mutato. Secunda et tertia leccio, secundum et tertium responsorium a clericis de superiore gradu dicuntur pro voluntate tabulam componentis. Ita quod tertium responsorium a duobus cantetur ad gradum chori in superpelliceis et legantur omnes lecciones in pulpito habitu non mutato.